
平成 26 年 10 月 1 日 

治験・臨床研究・製造販売後調査 

契約各社代表者 殿 

 

          長野県松本市旭３丁目１番１号    

信州大学医学部附属病院 病院長 

                      本 郷 一 博 

信州大学医学部附属病院 臨床研究支援センター長 

                      奥 山 隆 平               

 

 

「信州大学医学部附属病院 臨床試験センター」 

  組織名称変更のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

このたび、平成 26 年 10 月 1 日付にて「臨床試験センター」の組織名称が変

更しましたことを、ご連絡いたします。 

信州大学医学部附属病院では、従来の「臨床試験センター」を発展的に改組

して、質の高い治験と、ICH-GCP に準拠した臨床研究を効率的に推進支援して

いく体制の整備を進めるべく、「臨床研究支援センター」を設置いたしました。

新しくセンター長に皮膚科学 奥山 隆平教授、研究支援部門・副センター長に

は五十嵐 隆教授（特定雇用）、治験支援部門・副センター長は松本 和彦准教授

が就任しました。 

  

なお、名称変更に伴い、貴社と取り交わしております契約書類及び当院の必

須文書関係書類は、変更手続きを省略させていただきまして、下記のとおり読

み替えていただきますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

変 更 前  ： 信州大学医学部附属病院 臨床試験センター 

        臨床試験センター長   大森 栄 

変 更 後  ： 信州大学医学部附属病院 臨床研究支援センター 

        臨床研究支援センター長 奥山 隆平 

変更年月日 ： 平成 26 年 10 月 1 日 

以上 


